[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 26.11.2025г. № 103 V-ГД

О досрочном прекращении полномочий
депутата Думы Слюдянского муниципального
образования V созыва Плохотнюка Александра
Владимировича в связи со смертью.

На основании п. 1  ст. 39 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года №RU385181042024002. Регламента Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 18.02.2006 года №12 I-ГД,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Слюдянского муниципального образования V созыва Плохотнюка Александра Владимировича в связи со смертью 10 ноября 2025 года (запись акта о смерти от 12.11.2025 г.
№ 170259380003901781005 отдел по Шелеховскому и Слюдянскому районам и г. Шелехову службы записи актов гражданского состояния Иркутской области).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к ней, направить в Слюдянскую территориальную комиссию, разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                                   М.М. Кайсаров
image1.jpeg